
BASCIONI GRAZIANO P PERFETTI MARCO P

P

C    COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI

Provincia di Macerata

Codice Comune 43035

COPIA DI DELIBERAZIONE

DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 14 del 20-03-2021

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: APPROVAZIONE CONVENZIONE CON BORGO PILOTTI
BEAUTY CLINIC HOTEL AND SPA PER SERVIZI DI PROMOZIONE
DELLA SALUTE, CON LO SCOPO DI PERSEGUIRE L'INTERESSE
GENERALE DELLA COMUNITÀ PENNESE.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L’anno duemilaventuno, il giorno  venti del mese di marzo alle ore 11:00, nella consueta sala delle
adunanze del Comune suddetto.

Alla Prima convocazione in sessione Ordinaria che è stata partecipata ai componenti del Consiglio
Comunale a norma di legge, risultano presenti e assenti:

FALCIONI SIMONE A PILOTTI VALENTINA P

BUROCCHI STEFANO

CARDINALI STEFANIA

MONTEVIDONI MARY P CARBONI BARBARA P

P SANTANCINI CLAUDIA

CRUCIANI PALMA P

P

Assegnati n. 11                                       Presenti n.   10
In carica n. 11                                        Assenti n.    1

Favorevoli 10

Contrari 0

Astenuti 0

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza il Sig.  BUROCCHI
STEFANO in qualità di SINDACO.

- Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE DOTT. ERCOLI PASQUALE.

- La seduta è Pubblica.

P CUTINI CALISTI RUGGERO

COPIA DELIBERA DI CONSIGLIO n. 14 del 20-03-2021 - pag. 1 - COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che è intento del Comune di Penna San Giovanni beneficiare dei servizi offerti

dalla struttura sanitaria Borgo Pilotti Beauty Clinic Hotel and SPA, clinica privata non convenzionata

autorizzata in ambito medicale di trattamenti di Chirurgia e Medicina Estetica e ambulatorio di

medicina integrata oncologica, di promozione della salute, con lo scopo di perseguire l’interesse

generale della Comunità alla promozione umana, nonché la realizzazione dei principi di salute,

solidarietà, efficienza economica e adeguatezza, valorizzando la funzione sociale dell'attività della

struttura sanitaria volta a supportare i cittadini, attraverso programmi ed iniziative volte alla

promozione del benessere, della prevenzione e all’attenzione del paziente durante le terapie;

CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale ha identificato Borgo Pilotti Beauty Clinic

Hotel and Spa, riconosciuta nella sua unicità e peculiarità di struttura sanitaria a livello locale, come

riferimento per i cittadini, in particolare gli anziani e le persone fragili, di Penna San Giovanni;

VALUTATO che nel corso degli anni, l’Amministrazione Comunale si è mostrata propositiva

nell’organizzazione di attività a favore delle persone anziane, assolvendo alla funzione di prevenirne

l’isolamento, e favorendo iniziative dirette alla promozione del benessere in termini preventivi;

VISTO il decreto del Dirigente della P.F. Accreditamenti n. 19 del 30.01.2020, ad oggetto:

«L.R. N. 21/2016 e ss.mm.ii.- D.G.R. 47/2018 – ATTESTAZIONE DEL POSSESSO DEI REQUISITI

MINIMI PER L’AUTORIZZAZIONE ALL’ESERCIZIO DELLA STRUTTURA SANITARIA

DENOMINATA “BORGO PILOTTI BEAUTY CLINIC HOTEL & SPA” PER PRESTAZIONI DI DAY

SURGERY EXTRAOSPEDALIERO CON UNA DOTAZIONE DI N.2 POSTI LETTO - SITUATA IN

CONTRADA PILOTTI N. 2 - COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI (MC).», con cui la struttura

sanitaria è autorizzata all’esercizio dell’attività in ambito medicale;

VISTO lo schema di convezione fra il Comune di Penna San Giovanni e Borgo Pilotti Beauty

Clinic Hotel and SPA, per l’organizzazione e lo svolgimento di attività riguardanti la salute e altre

iniziative culturali, ricreative e formative, composto di n. 12 (dodici) articoli;

RITENUTA la presente convenzione meritevole di condivisione e di approvazione;

VISTA la propria competenza deliberativa per l’approvazione dell’atto, a termini dell’articolo

42, 2° comma, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

COPIA DELIBERA DI CONSIGLIO n. 14 del 20-03-2021 - pag. 2 - COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



VISTO l’articolo 30 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, contenente disposizioni in materia di

“Convenzioni”;

VISTO il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il parere favorevole sulla regolarità tecnica del provvedimento, reso dal Segretario

Comunale in qualità di Responsabile del servizio interessato, ai sensi dell’articolo 49, comma 1 e del

successivo articolo 147 bis, comma 1, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

CON 10 VOTI favorevoli, su 11 Consiglieri assegnati, 10 Consiglieri presenti e votanti,

legalmente espressi;

DELIBERA

1. DI APPROVARE le premesse alla narrativa che si dichiarano parte integrante e sostanziale della

presente deliberazione, e quale motivazione di essa ai sensi dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990,

n. 241.

2. DI APPROVARE lo schema di Convenzione fra il Comune di Penna San Giovanni e BORGO

PILOTTI BEAUTY CLINIC HOTEL & SPA, per l’organizzazione e lo svolgimento di attività

riguardanti la salute e altre iniziative culturali e ricreative, che si compone di 12(dodici) articoli, si

allega alla presente deliberazione e ne fa parte integrante.

3. DI DEMANDARE al Sindaco, nella qualità di legale rappresentante, la sottoscrizione dell’atto.

4. DI DARE ATTO che, a termini dell’articolo 5, dalla convenzione non derivano costi a carico del

bilancio, e pertanto la presente deliberazione non necessita di parere contabile.

COPIA DELIBERA DI CONSIGLIO n. 14 del 20-03-2021 - pag. 3 - COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



5. DI DARE ATTO che, in virtù della Convenzione che verrà sottoscritta, il Comune di Penna San

Giovanni potrà concedere l’uso del logo a titolo di patrocinio gratuito, per determinate attività o

manifestazioni che possano essere strategiche o promozionali per il territorio comunale.

6. DI PUBBLICARE il presente atto all’Albo pretorio online e sul Sito nella sezione “Amministrazione

Trasparente”, per l’assolvimento degli obblighi previsti dal d.lgs. n. 33 del 2013.

Inoltre,

IL CONSIGLIO COMUNALE

RILEVATA la necessità di dare attuazione immediata al presente provvedimento;

VISTO l’articolo 134, comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, per il quale: “4. Nel caso di

urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere dichiarate immediatamente

eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti.”;

CON 10 VOTI favorevoli, su 11 Consiglieri assegnati, 10 Consiglieri presenti e votanti,

legalmente espressi;

DELIBERA

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile.

COPIA DELIBERA DI CONSIGLIO n. 14 del 20-03-2021 - pag. 4 - COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



Comune di PENNA SAN GIOVANNI
(Provincia di Macerata)

PROPOSTA DI PROVVEDIMENTO

da sottoporre al CONSIGLIO COMUNALE nella seduta del 20-03-2021.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: APPROVAZIONE CONVENZIONE CON BORGO PILOTTI BEAUTY
CLINIC HOTEL AND SPA PER SERVIZI DI PROMOZIONE DELLA
SALUTE, CON LO SCOPO DI PERSEGUIRE L'INTERESSE GENERALE
DELLA COMUNITÀ PENNESE.

   Ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n.
267

PARERE: in ordine alla REGOLARITÀ TECNICA

þFavorevole

Data: 10-03-2021 Il Responsabile del servizio

            F.to Ercoli Pasquale

=========================================================================

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 14 del 20-03-2021.
========================================================================

COPIA DELIBERA DI CONSIGLIO n. 14 del 20-03-2021 - pag. 5 - COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



È fatta salva la lettura e la definitiva approvazione del presente verbale nella prossima seduta.

    IL SEGRETARIO                           IL PRESIDENTE

     F.to DOTT. PASQUALE ERCOLI                  F.to STEFANO BUROCCHI
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

È copia conforme all’originale.

lì 24.03.2021
 IL SEGRETARIO

DOTT. PASQUALE ERCOLI

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

   ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Prot. n. 0002140

Reg. n. 152

Si attesta che, ai sensi dell’articolo 124, comma 1, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, copia della

presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni

consecutivi a partire dal 24.03.2021.

lì 24.03.2021
   IL SEGRETARIO

     F.to DOTT. PASQUALE ERCOLI

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 E S E C U T I V I T À

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 20-03-2021

☒perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, TUEL 267/2000)

□decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, TUEL 267/2000)

lì 24.03.2021
   IL SEGRETARIO

     F.to DOTT. PASQUALE ERCOLI

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

COPIA DELIBERA DI CONSIGLIO n. 14 del 20-03-2021 - pag. 6 - COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI


